(دیکھو مال اول تحریریک جدید ربوہ)

# چوہدری ظفر الحسن صاحب کراچی کی وفات

چوہدری ظفر الحسن خان صاحب نہایت شریف متقی پیر گاراد جمعیت احمدیہ کراچی کے سرگرم رکن تھے۔ حلقہ رام سوامی کے زعمیم الفار اللہ بھی تھے اور ان کے ہی مکان پر حلقہ رام سوامی کے اجتماع - درس - اور نمازیں ہوا کرتی تھیں۔ بدھ ۳۰ رمضان المبارک ۱۳۸۴ھ مطابق ۳ فروری ۱۹۶۵ء کو طبعاً چھوٹی ایک دوست کے گھر گئے۔ واپسی پر راستے میں ہی دل پر حملہ ہوا۔ ہسپتال لے جانا چاہا لیکن انہوں نے کہا گھر لے چلو۔ میری آنکھوں کے آگے انجھرا آ گیا ہے اور فرشتہ اعلیٰ آ گیا ہے۔ چنانچہ گھر پر آ کر سب بچوں کو جو اس وقت موجود تھے پیار کیا اور کہا میرے سب کو سلام کہہ دوں۔

مرحوم حافظ شہید الدین عبد اللہ صاحب (سابق مبلغ ناشرین) افریقہ حال پر فریضہ جامعہ احمدیہ ربوہ) کے بیٹے تھے اور خاکسار کے پسر شیخ مطیع الرحمن صاحب کیپ کلین ڈرائیو کلینرز زمرہ کراچی سے ان کو خوشنیک اختر منسوب ہے۔ وفات ۳۱ رمضان المبارک ۱۳۸۴ھ مطابق ۲۲ فروری ۱۹۶۵ء بوقت ساڑھے چار بجے شام بمقام کراچی واقع ہوئی۔ مرحوم اگرچہ موصی تھے لیکن اگلے روز موٹو ٹریفک بند ہونے کی وجہ سے رٹسپورٹ کا انتظام نہ ہو سکتا تھا اس لئے رات کو ہی بارہ بجے مقامی قبرستان میں دفن کر دیے گئے۔

علی من علیہا فان و یستی وجہ ربک ذوالجلال والاکرام۔